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Preisliste Montessori Kinderhaus Kindergartengruppe 

Alle folgenden Preise gelten pro Monat.  

Die Kinderhausbeiträge werden jeweils zum 25. des Vormonates eingezogen. 

 

Ab 3 Jahre (Mo-Fr 7.00 – 13.30 Uhr) 
Grundpreis  243,00 € (für ein Kind wohnhaft in Waiblingen) 

 284,00 € (für ein auswärtiges Kind) 

ermäßigter Grundpreis 208,00 € (für ein Kind wohnhaft in Waiblingen) 

 249,00 € (für ein auswärtiges Kind) 

Unter 3 Jahren (altersgemischte Gruppe, Mo-Fr 7.00 – 14.30 Uhr) 
Grundpreis 385,00 € (für ein Kind wohnhaft in Waiblingen) 

 440,00 € (für ein auswärtiges Kind) 

ermäßigter Grundpreis 350,00 € (für ein Kind wohnhaft in Waiblingen) 

 405,00 € (für ein auswärtiges Kind) 

 

Der ermäßigte Grundpreis gilt für ein weiteres Kind der Familie bei einem vollzahlenden 

Kind im Kinderhaus. 
 

Verlängerte Betreuung (wird kumuliert) 
- bis 14.30 Uhr 10,00 € pro gebuchtem Wochentag 

- bis 16.00 Uhr 25,00 € pro gebuchtem Wochentag 

 

Es ist möglich, die Betreuungszeit kurzfristig zu verlängern. Die Kosten werden mit dem 

übernächsten Kinderhausbeitrag eingezogen. 

 

Preise spontane Einzelverlängerungen: 

- 13.30 Uhr bis 14.30 Uhr 5,00 € 

- 13.30 Uhr bis 16.00 Uhr 10,00 € 

- 14.30 Uhr bis 16.00 Uhr 8,00 € 

Weitere Gebühren 

Es wird ein Baustein von 550,00 € einmalig mit Eintritt des Kindes ins Kinderhaus erhoben. 

Montessori Material erfordert eine hohe Genauigkeit und Ästhetik. Hochwertige Materialien 

sind entsprechend kostspielig. Der Baustein wird dafür verwendet, das vorhandene Material 

regelmäßig zu erneuern und zu ergänzen.  

Für die weitere Verpflegung im Kinderhaus (Frühstück, Getränke) wird pro Monat der Betrag 

von 10,00 € abgebucht. 

Es wird ein Mittagessen zum Preis von 90,00 € pro Monat angeboten. Für Kinder, die nicht 

am Mittagessen teilnehmen und ein Vesper mitbringen wird eine Pauschale von 5,00 € für 

Geschirr und Getränke erhoben. Bei Teilnahme am Mittagessen im Laufe eines Monats, 

werden die für diesen Monat eingenommenen Mahlzeiten mit der nächsten Abbuchung des 
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Kinderhausbeitrages mit einem Preis von 4,50 € pro eingenommenem Mittagessen 

berechnet. 

Für die Mitgliedschaft im Verein Montessori Pädagogik Waiblingen e.V. wird ein 

Jahresbeitrag von 150,00 Euro fällig. 


